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Uppdrag till Socialstyrelsen att ta fram underlag om lagerhållning 
av sjukvårdsprodukter för testning 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att i nära samverkan med 
Folkhälsomyndigheten och regionerna ta fram ett underlag om vilka 
sjukvårdsprodukter som kan vara aktuella för lagerhållning för storskalig 
testning i händelse av omfattande smittspridning som kan få allvarliga 
konsekvenser för samhället, såsom exempelvis under covid-19-pandemin. 

Myndigheten ska bedöma och föreslå vilka sjukvårdsprodukter som på ett 
ändamålsenligt och kostnadseffektivt sätt behöver lagerhållas av regionerna 
för att genomföra storskalig testning i händelse av omfattande 
smittspridning.  

Socialstyrelsen ska vidare beräkna kostnaderna för lagerhållning av de 
aktuella sjukvårdsprodukterna för storskalig testning. Hänsyn ska tas till det 
arbete som genomförs inom ramen för Uppdrag till Socialstyrelsen att 
förbereda arbetet med att genomföra förslagen i lagrådsremissen Hälso- och 
sjukvårdens beredskap (S2025/00837) avseende regioner och kommuners 
lagerhållningsskyldighet och de författningsändringar som framgår av 
proposition 2024/25:167. Socialstyrelsen ska i samverkan med 
Folkhälsomyndigheten lämna förslag på nivåer av lagerhållning vid storskalig 
smittspridning, vilka ska användas som grund för de kostnadsberäkningar 
som ska genomföras.  

Socialstyrelsen ska senast den 17 mars 2026 lämna en muntlig delredovisning 
av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Socialstyrelsen ska 
senast den 30 juni 2026 lämna en skriftlig slutredovisning av uppdraget till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet).  
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För uppdraget får Socialstyrelsen under 2026 använda 1 000 000 kronor som 
ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg för budgetåret 2026 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och 
sjukvård, anslagsposten 28, Till Socialstyrelsens disposition.  

Ärendet  
Utredningen om Stärkt framtida smittskydd lämnade sitt delbetänkande 
Stärkt pandemiberedskap (SOU 2025:48) i april 2025. I betänkandet 
konstateras att en bristfällig pandemihantering kan leda till allvarliga 
konsekvenser. I betänkandet görs bedömningen att regionernas skyldighet 
att upprätthålla beredskap behöver tydliggöras och förutsättningarna för 
storskalig testning och smittspårning bör stärkas på flera sätt. I betänkandet 
föreslås bland annat att regionerna ska säkerställa att de har den kapacitet för 
provtagning, laboratorieanalys och smittspårning som beredskapen kräver. 
Det föreslås även att regionerna ska säkerställa den lagerhållning av 
sjukvårdsprodukter för sådan provtagning och laboratorieanalys som 
beredskapen kräver. För att regeringen ska kunna föreskriva vad regioner ska 
lagerhålla och i vilken omfattning föreslås i betänkandet att Socialstyrelsen 
ges i uppdrag att ta fram ett underlag över vilka närmare sjukvårdsprodukter 
som kan vara aktuella för lagerhållning för storskalig testning. 

 

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Lina Pastorek 
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